
Setkání pastorační rady dne 7. března 2023 

Přítomni: 

P. Josef Pecinovský (JP), David Baran (DB), Marek Botek (MB), František Holík (FH), 

Romana Hokynářová (RH), Lída Karasová (LK), Lukáš Porcal (LP), Pavel Šlégl (PŠ) 

Omluveni: Daniel Feranc (DF), Ivan Vykypěl (IV) 

 

Úvodní modlitba, kterou vedl JP. 

Kontrola plnění úkolů předcházející pastorační rady (6.9.2022) formálně neproběhla, ale: 

• Delegovaný DB se společně s JP, MB a PŠ účastnili setkání zástupců pastoračních rad 

s arcibiskupem Graubnerem. 

• Zatím se nepovedlo najít dva další kandidáty, kteří by přijali společně s DB členství 

v ekonomické radě farnosti, úkol pro členy pastorační rady navrhnout kandidáty trvá. 

RH domluvila jako kandidáta pana Hokynáře. 

• Adventní rorátní mše byly navštěvované s předpokládanou účastí, výjimečně zařazená 

páteční rorátní mše, po které následovala příprava kostela na vánoční svátky měla 

relativně vysokou účast a zůstalo i dost lidí na přípravu kostela. 

• Štědrovečerní bohoslužba slova s fujarami měla menší organizační potíže ze začátku, 

pro které byla opožděna o cca 15 minut, ale účastníkům se líbila a pochvalovali si posun 

začátku na 15:00. Doporučujeme tento čas zachovat. 

• Vánoční mše svaté, včetně mše s doprovodem Rybovy mše vánoční proběhly dle 

očekávání. 

• Od poslední pastorační rady nebyly realizované „důležité“ sbírky, doporučení AS, aby 

byly některé z nich vyhlašovány v ohláškách, vedeme v patrnosti. 

• Předběžně domluvená přednáška městské policie pro setkání seniorů pro nezájem 

našich seniorů realizovaná nebyla. Pokud by se v budoucnu zájemci našli, mají možnost 

chodit do Viničního domku na pravidelné přednášky, případně jsou z městské policie 

ochotni přicházet i na faru pod podmínkou, že se najde alespoň 10 zájemců.  

• Farní-charitní ples proběhl úspěšně, byl nad očekávání ziskový a přítomné dámy byly 

mile překvapené růží, která jim byla při odchodu předána (ze sponzorského daru firmy 

Svět růží). 

 

Z programu aktuální pastorační rady: 

Ekonomické záležitosti 

• JP byl na setkání s místostarostou městské části Libuš, po které farnost požádala a již 

obdržela příspěvek 20 000 Kč na opravu varhan. Bylo rozhodnuto, že bude použit na 

nákup nového ventilátoru, přičemž zbylá částka včetně nákladů na práce s jeho instalací 

budou hrazeny z prostředků farnosti. 

• Oprava varhan, případně pořízení nových, resp. repasovaných varhan je stále věcí 

diskuse, momentálně je stav varhan posuzován našimi dvěma varhaníky, pány Černým 

a Tichým a opravářem, který se o ně dlouhodobě stará. 

• Arcibiskupství pražské uzavřelo s městskou částí smlouvu u využívání modřanské 

zvonice (od dubna 2023). Aktivity farnosti v ní mohou být i nadále realizované, bude 

potřebné jejich termín konzultovat s pracovníky radnice. 

Aktivity ve farnosti 

• Ve farnosti se připravují tři katechumeni, pokřtěni by měli být o Velikonoční vigilií. 



• V postní době je plánovaná farní duchovní obnova pod vedením JP, a to 25.3. od 8 do 

cca 12:30. Na programu je křížová cesta, přednášky s následnou možností rozjímání a 

příležitostí přijít ke svátosti smíření a mše svatá na závěr. JP předložil k úvaze, že by si 

účastníci duchovní obnovy připravili vlastní zamyšlení k jednotlivým zastavením 

křížové cesty.  

• Úklid kostela před Velikonocemi proběhne v sobotu 1.4. (den před Květnou nedělí). 

• Tak jako po minulé roky, i letos bychom chtěli do čtení o Velikonoční vigilii více zapojit 

členy farnosti. Proto budou opět připravené texty a tabulka pro rozpis lektorů. Další 

tabulka bude připravená pro bdění u „Božího hrobu“ v pátek a na Bílou sobotu. 

• O ratolesti (kočičky) na květnou neděli se postará FH, LK se zeptá na možnost získání 

cca 50 listů „palem“ na květnou neděli; květiny pro Svatý týden (resp. na Zelený čtvrtek, 

přípravu „Getsemanské zahrady“, k „Božímu hrobu“ a na velikonoční vigilii zajistí LK. 

• Po dobré zkušenosti s předvánoční mimořádnou několikahodinovou nabídkou 

příležitostí ke svátosti smíření na faře, poskytnou JP a otec Karol stejnou příležitost i ve 

Svatém týdnu, a to v úterý od 16 do 20:00. Během mše svaté bude zpovídat pouze JP. 

• Na Zelený čtvrtek je od 15:00 plánovaná křížová cesta pro děti z výuky náboženství. 

• Oheň k začátku Velikonoční vigilie připraví jako obvykle FH. 

• Pastorační rada se shodla, že rozpis bohoslužeb o Svatém týdnu by měl být nejenom 

zaslán do městského zpravodaje, ale také publikován na farních www stránkách a 

facebooku. Po dobu Svatého týdne by bylo optimální, pokud by se tabulka s přehledem 

bohoslužeb otevírala přímo s odkazu na farní stránky (a nebylo nutné ji dohledávat 

dalším klikáním). O publikování bude požádán pan Šerých, kontrola DB a MB. 

• Ve farnosti kromě výuky náboženství probíhá i příprava dětí na první svaté přijímaní, 

předpokládá se, že proběhne v červnu. 

• PŠ přihlásil farní kostel na Noc kostelů (2.6.), tradiční účastník – kaplička sv. 

Bartoloměje již díky panu Bažantovi je přihlášena také. Ve farním kostele bude program 

realizován podle návrhu PŠ. Přihlašování je již otevřené na www.nockostelu.cz 

• LP připravuje další farní pouť. Proběhne v sobotu 13.5., odjezd tradičně z Obchodního 

náměstí a na programu jsou Klokoty, oběd v Táboře, Sepekov a Milevsko.  

Zprávy z farní charity 

• Realizovaná tříkrálová sbírka dosáhla rekordní výše, přesná částka ještě není spočtená 

a 65% podíl, který naše charita obdrží, bude na účet připsán pravděpodobně v květnu. 

• Farní charita se podílí na akci Kola pro Afriku, inzerát již byl zveřejněn, koordinátorem 

je pan Jiří Kopr. Akce proběhne v pátek 31.3. a v sobotu 1.4., je žádoucí, aby minimálně 

ke konci obou dnů přišel někdo pomoct. Tabulku pro dobrovolníky připraví RH. 

 

 

Příští setkání pastorační rady se bude konat v úterý 16. května v 19.00 hodin. 

Zapsal Marek Botek 

 

http://www.nockostelu.cz/

